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آذر منصوری: 
بهانه های ابطال آرای مینو خالقی 

قابل استناد نیست
آذر منصوری، از اعضای حزب «اتحاد ملت»  �

درباره جریان رد صلاحیت منتخب مردم اصفهان 
گفت: اینکه چه شواهد و مستنداتی ارائه شده و 
این شواهد بهانه ای برای ابطال آرای مینو خالقی 
شده است، در این زمان قابل استناد نیست؛ چراکه 
ابطال آرای مینو خالقی براساس قانون انتخابات و 
نقشی که برای هیأت های نظارت دیده شده، بَعد  
از انتخابات وجاهت قانونی ندارد. به گزارش ایلنا، 
عضو شورای مرکزی اتحاد ملت افزود: پرداختن به 
این موارد و انتشار عکس هایی در صفحات مجازی 
و رسانه ها که گفته شده جعلی است، به نوعی 
فرافکنی از موضوع اصلی در ارتباط با ابطال آرای 
ایشان است. او همچنین تأکید کرد: مینو خالقی 
در انتخابات ثبت نام کرده، تمامی بررسی های لازم 
صورت گرفته و او توانست وارد رقابت شود. حال 
بعد از این مرحله که او به  عنوان کاندیدا مطرح شده 
و رأی لازم را کسب کرده، هیچ مرجعی جز تصویب 
اعتبارنامه ها از سوی نمایندگان مجلس نمی تواند 
مانع حضور او در مجلس شود. منصوری با تأکید 
بر نقش شورای عالی سیاست گذاری خاطرنشان کرد: 
در ادامه این شورا برای بستن لیست ها و روندی که 
در انتخابات پشت سر گذاشتیم، مراحلی را طی کرده 
که یکی از آنها میثاق نامه هایی است که با کاندیدا ها 
در میان گذاشته شده است. او اضافه کرد: کسانی که 
به  عنوان کاندیدای لیست امید به مجلس راه پیدا 
کرده اند، متعهد شده اند که به صورت فراکسیونی 
در مجلس آینده عمل کنند؛ بنابراین همین موضوع 
ضرورت استمرار کار شورا را ایجاب می کند. منصوری 
با بیان اینکه ضمانت اجرائی حرکت فراکسیونی 
در مجلس، رأی مردم و اعتماد مردم است، گفت: 
کسانی که به نمایندگی از لیست امید رأی مردم را 
جلب کرده اند اگر برخلاف میثاق نامه ای که به آن 
متعهد شده اند، عمل کنند رأی و اعتماد مردم را از 
دست خواهند داد. این فعال سیاسی اصلاح طلب 
گفت: این بی اعتمادی نه تنها متوجه خودشان و 
مردم حوزه انتخابیه شان خواهد بود، بلکه در سطح 
کلان نیز در اعتمادی که به مجموعه اصلاح طلبان 
انسجام بخشی اصلاح طلبان وجود  به  ویژه سامانه 

دارد هم اثر خواهد گذاشت. 
سردار سلیمانی:

مدیریت انقلابی دوران
 دفاع مقدس، الگو معرفی می شود

ایسنا: سردار «قاسم سلیمانی» فرمانده سپاه  �
قدس در دومین روز از همایش فرماندهان، رؤسا 
و مدیران ناجا گفت: «براساس تجربه باید بگویم 
همه مفاهیم، بیانات و عباراتی که مقام معظم 
رهبری عنوان می کند حکیمانه و بیان هیچ عبارت 
و کلمه ای تصادفی نیست. فرمایشات مقام معظم 
رهبری بر مبنای درایت، تفکر، تجربه و نیت خالصانه 
بیان می شود. نباید به فرمایشات مقام معظم رهبری 
صرفا به عنوان سخنرانی نگاه شود؛ چراکه فرمایشات 
و تدابیر معظم له قابل تأمل و راهبردی است». او در 
ادامه با اشاره به مدیریت انقلابی و جهادی گفت: 
«نظام ما یک نظام اسلامی و دینی است و هرچقدر 
هدف بزرگ و قدسیت بیشتری داشته باشد به همان 
میزان فداکاری، قبول سختی، مرارت ها و مشکلات 
برای انسان آسان تر خواهد شد». او با اشاره به ابراز 
علاقه آحاد جامعه به ویژه جوانان برای دفاع از حریم 
ولایت گفت: «آنچه این اشتیاق را به وجود می آورد 
یک هدف مقدس یعنی همان صیانت از ارزش های 
دینی و اسلامی است».او با اشاره به جایگاه عظیم 
و رفیع انقلاب اسلامی گفت: «این جایگاه رفیع و 
والا با هیچ نظامی قابل قیاس نیست».سلیمانی 
همچنین با بیان اینکه «امام(ره) با انقلاب اسلامی، 
اسلام ناب محمدی را احیا و بر لزوم صیانت از 
ارزش های انقلابی و اسلامی تأکید کرد»، مدیریت 
انقلابی امام خمینی (ره) را یادآور شد و خاطرنشان 
کرد: «مدیریت انقلابی، مدیریت هدفمند و بابرنامه 
است. امام راحل به گونه ای مدیریت انقلابی کردند 
که آثار مطلوب و مشهود آن تا سال ها باقی است».
او تصریح کرد: «مدیریت دوران دفاع مقدس نیز از 
نوع مدیریت انقلابی بود و شهیدانی چون حسین 
خرازی، مهدی باکری، ابراهیم همت و... نمونه بارز 
مدیرانی با رویکرد مدیریت انقلابی هستند. مدیریت 
انقلابی مدیریت صلح و پاکدستی است و باکری ها 
و خرازی ها نمونه بارزی از این نوع مدیریت اند که 
در این مدیریت، خضوع و خشوع و فروتنی مشهود 
است».او با اشاره به وجود مدیریت انقلابی در دوران 
دفاع مقدس مطرح کرد: «در آن دوره هرچقدر فضا 
و شرایط سخت تر، اطاعت پذیری بیشتر بود و مدیریت 
انقلابی یعنی مدیریت انسجام، تبعیت، یکدلی و 
همدلی. مدیریت دینی و انقلابی یعنی فارغ از دنبال 
پاداش و ترفیع بودن. مشخصه های بی شماری در 
مدیریت انقلابی دوران دفاع مقدس وجود داشت 
تا آنجا که این دوران به عنوان یک الگو، معرفی 
می شود».او با بیان اینکه «هیچ کدام از ارگان های 
نظامی از اثرگذاری ناجا در جامعه برخوردار نیستند» 
افزود: «فراگیری گسترده و ارتباط مردمی مسئولیت 
سنگینی است و ناجا باید قدردان این مسئولیت باشد. 
یکی از مشخصه های مدیریت انقلابی ترویج معنویت 
است. معنویتی که اثرگذار باشد و در جامعه ساری 
و جاری شود. یکی از آثار معنویت خودشناسی است 
و خودشناسی درست اثرات مثبتی دارد؛ مسئله 

معنویت یک موضوع تک بعدی نیست».
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دفاع  وزیر نفت احمدی نژاد
 از  روش های فروش نفت

 در دوران تحریم

شرق: رستم قاسمی، وزیر نفت سابق، سال های  �
۹۰ و ۹۱ را سخت ترین سال ها برای فروش نفت 
دانسته است. قاسمی در گفت وگوی مفصلی که 
با «رجانیوز» انجام داده، ضمن انتقادات فراوان 
به دولت روحانی، از فروش نفت در سال هایی 
گفته که به عقیده او تحریم ها شرایط را دشوار 
کرده بود. وزیر سابق نفت گفته است: «در دوران 
تحریم ها فکر می کنم سخت ترین سال هایش 
سال های ۱۳۹۰ و ۱۳۹۱ بود. هم قبل از آن نفت 
ایران تحریم نشده بود و چنین سطحی از تحریم ها 
در تاریخ کشور وجود نداشته و البته بعد از آن هم 
که دیوار تحریم ها به گفته دوستان ترک خورد، 
طبیعتا هم برای فروش نفت و هم برای دریافت 
منابع آن می توانست راحت تر باشد. در آن دو 
سال بنده توفیق داشتم و در خدمت صنعت نفت 
کشور بودم. فشار غربی ها، به ویژه آمریکایی ها 
برای اینکه بتوانند صدور نفت ایران را به صفر 
برسانند، خیلی زیاد بود. در مقطعی هم فروش 
ما خیلی کاهش پیدا کرد؛ چون ما تجربه کار در 
دوران تحریم نداشتیم؛ اما خیلی طول نکشید 
که بعد از چند ماه آن مقدار کاهش به دو برابر 
افزایش یافت. این نشان می دهد ما در مقطعی 
کاهش خیلی شدید هم داشتیم؛ ولی با روش هایی 
صادرات مان را دو برابر کردیم. در اواخر سال ۱۳۹۱ 
صادرات  ما داشت به  تدریج افزایش پیدا می کرد، 
برای اینکه روش هایی را پیدا کرده بودیم و افزایش 
صادرات داشتیم». رستمی در ادامه افزود: «گفته 
خود آقای رئیس جمهور را نقل می کنم که در 
یک گزارش تلویزیونی فرمودند در سال ۱۳۹۰ 
دولت قبل ۱۱۹ میلیارد دلار نفت فروخت و پول 
آن را آورد و مصرف کرد. ۱۱۹ میلیارد دلار فروش 
نفت در بدترین دوران تحریم کار ساده ای نبود. کار 
بی ارزشی بود یا باید از آن به عنوان یک عملکرد 
خوب یاد کرد؟ ۱۱۹ میلیارد دلار نفت را به هر بشکه 
نفت ۱۱۰ دلار تقسیم کنید، ببینید چقدر می شود. 
بعد هم آوردن پول آن به کشور و مصرف کردن 
که حرف ایشان درست است، کار ساده ای بود؟ 
کار ساده ای نبود؛ چون ما سوییفت نداشتیم؛ ولی 
برای طرح های کشور مصرف شد. اینکه چگونه 
مصرف شد. باید از سازمان برنامه ریزی و مدیریت 
کشور پرسید، چون کشور در هر سال درآمدی دارد 
و هزینه ای و کاملا اعداد و ارقامش روشن است. 
به نظر من باید قضاوت را به فروش نفت در 
سال های ۱۳۹۰ و ۱۳۹۱ و مصرف پولش بسپاریم 
که خود آقای رئیس جمهور هم فرمودند». سال ۹۱ 
که رستم قاسمی از آن نام می برد، همان زمانی 
است که فروش نفت ایران به بابک زنجانی سپرده 
شد و روش ها هم احتمالا همان روش زنجانی 
است. پیش ازاین محمود بهمنی، رئیس وقت بانک 
مرکزی، نیز از روش های فروش نفت در همان 
دوران تحریم دفاع کرده بود. قاسمی و بهمنی دو 
نفر از مسئولانی هستند که زیر نامه تأیید زنجانی 
را امضا کرده بودند و در دادگاه فساد نفتی بارها 
نام آنان به میان آمد. وزیر نفت دولت احمدی نژاد 
در ادامه درباره نحوه و راهکارهای فروش نفت 
و چگونگی بنیاد تعاون ناجا در این ماجرا گفت: 
«همین امروز هم اگر اقتصاد مقاومتی را قبول 
داریم، چنانچه به آن عمل کنیم، یکی از بندهایش 
فروش نفت توسط بخش خصوصی است؛ 
درحالی که الان بعضی از دوستان به عنوان یک 
عملکرد خوب می گویند ما نفت را فقط از طریق 
وزارت نفت می فروشیم؛ یعنی خلاف اقتصاد 
مقاومتی عمل می کنند. اقتصاد مقاومتی غیر از این 
است. ما در دوران تحریم به هرحال با مشکلاتی 
مواجه بودیم؛ اما فروش نفت را در شرایط 
خاص خودش انجام دادیم. آنجا شرایط خاص 
خودش را داشت. حرف های زیادی دارم در این 
دوسالی که به قول غربی ها سال های تحریم های 
فلج کننده بود که در جای خودش خواهم گفت. 
شاید گفتن بعضی هایشان به صلاح کشور نباشد؛ 
ولی روش های مختلفی به کار گرفته شد. حالا 
بعضی از دوستان می گویند نفت توسط نهادها به 
فروش رفته و پول آن برنگشته است. بنیاد تعاون 
ناجا با مصوبه مقامات بالاتر در دولت مجموعه 
زیرساخت هایی را برای فروش نفت در شرایط 
تحریم درست کرده بود، حتی کشتی نفت کش 
هم خریده بودند. مجوزهایی صادر شد که وزارت 
نفت برای فروش نفت در اختیار این نهاد بگذارد. 
در کل سه کشتی نفت فروختند که بخشی از پول 
آن را به وزارت نفت پرداختند و بخشی را برای 
مشکلات مالی و پرداخت حقوق پرسنل در ازای 
پولی که مدعی بودند دولت باید برای حقوق به 
آنها بپردازد، برداشتند و برای حقوق پرسنل شان 
استفاده کردند، بعد هم دنبال مجوزهای لازم برای 
لحاظ شدن سهم آن نهاد در قانون بودجه بودند. 
به نظر می رسد بیان این حرف هر چند وقت یک 

بار که نهادها نفت برده اند، چندان جالب نباشد».

خبر

روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام: آیت االله هاشمی 
رفسنجانی، روز گذشته با اعضای ستاد برگزاری یادواره شهدا، جمعی 
از خانواده های شهدا، ایثارگران و جانبازان هشت سال دفاع مقدس 
و همچنین گروهی از مردم شهر بهرمان از جلگه نوق رفسنجان 
دیدار کرد. او در این دیدار با اشاره به امنیت تحسین برانگیز ایران در 
میان کشورهای ناامن منطقه، گفت: «در شرایطی که منطقه مملو 
از ناامنی است و هر روز اخبار انفجارات را از رسانه های مختلف 
می بینید، می شنوید و می خوانید، ایران در کمال امنیت است. در 
حالی که هدف بسیاری از گروه های تروریستی که اغلب آنان سلفی ها 
و وهابی ها هستند، ضدیت با شیعه و ایران بود. این امنیت مرهون 

جانفشانی های جوانان این سرزمین و وفاداری های مردم به آرمان های 
امام(ره) و شهداست». رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، تحریم 
را یکی از توطئه های همیشگی دشمنان علیه انقلاب اسلامی خواند 
و با اشاره به آثار مثبت و منفی آن در اقتصاد کشور و عوامل تشدید 
آن در دوره هایی از تاریخ انقلاب اسلامی، افزود: «در دوره ای که 
مردم ایران، تفکر اعتدال و گفتمان تعامل سازنده با جهان را برای 
مسئولیت اجرائی برگزیده اند، کشور به سوی عقلانیت سیاسی و منطق 
دیپلماتیک پیش رفت و شاهدید که جلوی افزایش تحریم ها گرفته 

شد، اما این به مذاق بعضی ها خوش نمی آید».
او با اشاره به ادعاهای مخالفان برجام و توافقات هسته ای 

ایران با کشورهای ۱+۵ در داخل کشور و همچنین در جامعه 
آمریکا، گفت:«مخالفان برجام دلیل قانع کننده ای برای مخالفت ها 
ارائه نمی کنند، در حالی که بیشترین استفاده را در این شرایط رژیم 

صهیونیستی می برد».
آیت االله هاشمی رفسنجانی، ثبت طومار مردم رفسنجان برای 
مرجعیت تقلید امام خمینی(ره) و امضای آن با خون را یکی از اسناد 
ماندگار در تاریخ معاصر ایران دانست و گفت: «همراهی همه اقشار 
مردم با انقلاب، دشمنان را در رسیدن به اهداف ناکام گذاشت و همین 
مردم پس از هشت سال جنگ، آستین همت را برای ساختن ویرانی ها 

و عقب ماندگی های تاریخی بالا زدند».

هاشمی رفسنجانی:
مخالفان برجام دلیل قانع کننده ندارند

شرق: هرچند اعتبارنامه «مینو خالقی» منتخب 
سوم اصفهان همچنان صادر نشده؛ ولی دست کم 
وزیر کشور به نیروی انتظامی دستور داده تا پیگیر 
شناسایی و برخورد با عامل یا عاملان اقدام علیه 

مینو خالقی در فضای مجازی شود.
به دنبال پیگیری موضوع انتشار عکس های 
خصوصی منتسب به خانم «مینو خالقی» از سوی 
خبرنگاران رسانه های گروهی، «پایگاه اطلاع رسانی 
وزارت کشور»، اعلام کرد: «ناجا مأموریت یافت تا 
نسبت به ردیابی و شناسایی عامل یا عاملان این 

حرکت غیراخلاقی اقدام کند».
«مینو خالقی» منتخب سوم اصفهان است که 
شورای نگهبان پس از تأیید انتخابات این حوزه 
انتخابیه، آرای او را باطل اعلام کرد. پس از این 
ماجرا بود که مواضع زیادی دراین باره گرفته شد. 
در مهم ترین اظهارنظرها، رئیس جمهوری بر ورود 
۱۸ زن به مجلس تأکید داشت؛ یعنی ۱۷ خانم به 
همراه مینو خالقی. او همچنین شنبه گذشته، به 
مراسم ضیافت رئیس جمهوری با منتخبان مجلس 

دهم نیز دعوت و در مراسم حاضر شد.
اما درحالی که رئیس جمهوری بدون بردن اسم، 
«مینو خالقی» را عضوی از مجلس می دانست، 
عکس هایی منتسب به او در فضای مجازی منتشر 

شد. 
یک مقام آگاه در وزارت کشور درباره آخرین 
اقدامات این وزارتخانه درباره پرونده تخلف مذکور 
گفت: «وزیر کشور در روز دوشنبه مورخ ۹۵/۲/۱۳ و 
دقایقی پس از انتشار تصاویر فرد موردنظر در فضای 
مجازی در نامه ای به ذوالفقاری، معاون امنیتی و 

انتظامی خود، دستور داد در اسرع وقت با همکاری 
پلیس فتا و دیگر نهادهای امنیتی و اطلاعاتی، 
نسبت به شناسایی عامل یا عاملان انتشار تصاویر 
خصوصی منتسب به خانم مینو خالقی و معرفی 
آنان به دستگاه قضائی اقدام کند و پلیس فتا هم 
بررسی های خود را در این زمینه آغاز کرده است که 
نتایج آن متعاقبا اعلام خواهد شد». در متن نامه 
وزیر کشور خطاب به معاون امنیتی و انتظامی وزیر 
کشور آمده است: «نظر به انتشار تصاویر خصوصی 
منتسب به سرکار خانم مینو خالقی، در فضای 
مجازی که منجر به شکستن حریم خصوصی 
نام برده و جریحه دارشدن افکار عمومی شده 

است، لازم است ترتیبی اتخاذ فرمایید تا در اسرع 
وقت و با همکاری پلیس فتای نیروی انتظامی و 
در صورت نیاز با مشارکت سایر نهادهای امنیتی 
و اطلاعاتی، نسبت به ردیابی و شناسایی عامل یا 
عاملان این اقدام غیرقانونی، غیرانسانی و مغایر با 
موازین اسلامی اقدام و پرونده متشکله برای بررسی 
و برخورد قانونی با مرتکب یا مرتکبان این امر، بدون 
فوت وقت در اختیار دستگاه قضائی ذی ربط قرار 

گرفته و نتیجه به این جانب گزارش شود».
به گزارش «پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور»، 
معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور و دبیر شورای 
امنیت کشور نیز در همان روز و در نامه ای از سردار 

اشتری، فرمانده نیروی انتظامی، خواسته است تا 
پلیس فتا نسبت به شناسایی عاملان، تشکیل پرونده 
و معرفی مسببان به مراجع قضائی برای تعقیب 

قانونی اقدام و نتیجه را اعلام کند.
پس از آنکه عکس هایی منتسب به «مینو 
منتشر شد، ۱۳  در فضای مجازی  خالقی» 
ضمن  نامه ای  در  «خالقی»  اردیبهشت ماه، 
جعلی خواندن عکس های یادشده، از مراجع دارای 
صلاحیت خواست با برهم زنندگان امنیت روانی 
جامعه برخورد کنند. در متن این نامه آمده: «در 
کمال تأسف افرادی بی هویت و منفعت طلب که 
در رسیدن به منافع و مطامع سیاسی خود تمامی 
اصول شرعی و قانونی را زیر پا می گذارند، اقدام به 
انتشار تصاویر جعلی و انتساب بی شرمانه آنها به 
این جانب در فضای مجازی کرده اند. به این وسیله 
ضمن تکذیب شدید هرگونه ارتباط این تصاویر 
جعلی به خود، از کلیه مراجع دارای صلاحیت 
تقاضا می کنم برای حفظ شئون جامعه اسلامی و 
حق خود به عنوان زنی مسلمان و پایبند به اصول 
شریعت اسلامی با جدیت کامل با برهم زنندگان 
امنیت روانی جامعه و مرتکبان جرم افترا در این 
زمینه برخورد کنند. ضمنا پیگیری قضائی این 
موضوع از سوی اینجانب در حال انجام است. 
قطعا مرتکبان این اعمال شنیع باید خود را آماده 
پاسخ گویی در محضر عدل الهی و سپس قانون 
و ملت کنند». این اتفاقات از سوی منتشرکنندگان 
و منتسب کنندگان در حالی صورت می گرفت که 
دولت و شخص رئیس جمهوری بر ورود ۱۸ نماینده 

زن به مجلس تأکید دارد.

براساس دستور  وزیر  کشور انجام می شود

پیگیری انتشار عکس های منتسب  به مینو خالقی

شرق: داستان های عجیب و غریب مجلس نهم گویی تمامی ندارد؛ صبح 
دیروز یکی از آخرین جلسات علنی این مجلس برگزار شد و همگان شاهد 

اتفاقی عجیب و در عین حال خنده دار بودند.
در صحن علنی مجلس در جریان قرائت آخرین نطق میان دستور 
سیدشریف حسینی، نماینده اصولگرای اهواز که موفق به راهیابی به 
مجلس دهم نشد، برخی از نمایندگان بی توجه به توضیحات رئیس  
جلسه، حواشی نامتعارفی رقم زدند. در حالی که سیدشریف حسینی قصد 
داشت، نطق میان دستور خود را با قطعه  شعری از قیصر امین پور آغاز کند، 
واکنش عجیب تعداد زیادی از نمایندگان حاضر در صحن، منجر به واکنش 
محمدرضا باهنر شد. ماجرا از این قرار است که وقتی نماینده مردم اهواز 
در ابتدای نطق میان دستور امروزش گفت که «حرف ها دارم اما... بزنم 
یا نزنم؟» برخی از نمایندگان یکصدا فریاد زدند «بزن، بزن». او در ادامه 
شعر که گفت: «با توام، با تو خدایا! بزنم یا نزنم؟» باز هم تعداد بیشتری 
از نمایندگان فریاد زدند «بزن، بزن». این رخداد منجر به واکنش باهنر شد 
که در غیاب لاریجانی و ابوترابی فرد ریاست جلسه را بر عهده داشت. 

محمدرضا باهنر بلافاصله پس از متوقف کردن نطق سیدشریف حسینی، 
گفت: «دوستان دقت کنند. بعضی اوقات نمایندگان می خواهند مطالبشان 
را با شعر بیان کنند. لطفا شما سکوت کنید و ابراز احساسات نکنید». 

با این حال، هنگامی که سیدشریف حسینی پس از درخواست از همکارانش 
برای اینکه جلوی احساساتشان را بگیرند، قرائت نطقش را از سر گرفت و 
گفت: «حرف ها دارم... اما بزنم یا نزنم؟ / با تو ام، با تو خدایا بزنم یا نزنم؟!/ 
گفته بودم که به دریا نزنم دل، اما/ کو دلی تا که به دریا بزنم یا نزنم؟!» بار 
دیگر نمایندگان پس از پایان هر مصرع، بی تفاوت به هشدار رئیس جلسه 

مجلس، فریاد زدند: «بزن، بزن». 
 سیدشریف حسینی، نماینده اصولگرای مردم اهواز در مجلس نهم که 
موفق به اخذ رأی در مرحله نخست انتخابات نشده  بود، در مرحله دوم نیز 
با نامزدهای «لیست امید» در این حوزه انتخابیه، وارد رقابت شد و در   نهایت 
از حضور در مجلس دهم بازماند و بر این اساس، نطق میان دستور امروزش، 
در حکم آخرین نطق او در دوران نمایندگی اش بود. به نظر می رسد با توجه 
به اینکه ۲۱۷ نفر از نمایندگان مجلس نهم موفق به حضور در مجلس 
آینده نشده اند و روزهای واپسین این مجلس در حال سپری شدن است، 
برخي نمایندگان چندان علاقه ای به ادامه کار جدی ندارند و فقط تلاش 

می کنند چند روز باقی مانده را به هر نحوی سپری کنند.

«بزن بزن» در مجلس
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محمدحسین صفارهرندی دیروز در نشست 
دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی با عنوان «شرایط 
کشور در پسابرجام»، با اشاره به نگاه های مختلف به 
موضوع برجام گفت: در کشور ما از یک مقطع زمانی 
به بعد پذیرفته شد که برجام انتخاب نظام است و با 
شرط هایی که گذاشته شد، مجوزهای لازم برای اجرا 

را گرفت.
به گزارش تسنیم، وزیر ارشاد دولت احمدي نژاد با 
اشاره به نگاه های متنوع به برجام در داخل ایران، گفت: 
«در داخل نیز کسانی که جزء نیروهای وابسته به نظام 
محسوب می شدند و اغلب نیز نگاهی خیرخواهانه 
دارند، تصور می کردند در شرایطی که ما مذاکرات خود 
را با غرب نهایی کنیم و به نتیجه برسانیم، تنگناهای 
رخ داده به دلیل تحریم با گشایش روبه رو خواهد شد 
و درواقع نشان دادن کلید در ایام انتخابات که معنای 

گشایش می دهد نیز به همین دلیل بود».
او با بیان اینکه دولت تصور می کرد در آینده و پس 
از به ثمر رسیدن مذاکرات، موانع اقتصادی از سر راه 
برداشته می شود، گفت: «البته نگاه های پیشروتری نیز 
در این بین وجود داشت که معتقد بود نوع رفتار ما با 
دنیای غرب درست نبوده و اگر می خواهیم به شرایط 
خوب برسیم، چاره ای نداریم جز آنکه راه را بگشاییم 
و بر برخی ارزش های ابتدایی انقلاب خط بطلان 
بکشیم». صفارهرندی اضافه کرد: «در کنار برخی 
دولتمردان ما افراد صاحب فکر و عقیده ای هستند 

که می گویند تمام پروژه انقلاب اسلامی باعث معطلی 
کشور است؛ در همین حیطه، فردی در کنار دولت 
وجود دارد که می گوید همه دلیل عقب ماندگی ما این 
است که رابطه ای با دنیای غرب نداریم، زیرا ما حاضر 
نیستیم در مسائلی مانند موضوع رژیم صهیونیستی 
کوتاه بیاییم و تا از ارزش های خود دست نکشیم، کار ما 

درست نخواهد شد».
او با بیان اینکه افرادی با تفکر لزوم عدول از 
ارزش ها در مقام مشاوره در کنار برخی مسئولان حضور 

دارند، گفت: «از نگاه خوش بینان به برجام این 
مسائل ارزش دارد که ما یک سری تنازل هایی از 
مواضع خود داشته باشیم تا قفل های ناگشوده 
را باز کنیم؛ نگاه این افراد خیرخواهانه است؛ 

ولی نتیجه آن کاملا نامشخص و مبهم 
است».

عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام ادامه داد: «البته برخی افراد 
فریب خورده نیز در این میان وجود 
دارند که حتی رابطه های خاصی 

نیز با آن سوی مرزها دارند و براي 
مثال فردی در جایگاه خبرنگار وارد 

کشور شده و به حساس ترین مراکز 
دولتی سرک می کشد و درنهایت 
معلوم می شود که جاسوس بوده؛ این 
فرد زمانی که در یک معامله معمول 

آزاد می شود، آن قدر برای طرف مقابل ارزش دارد 
که ضمن معاوضه با زندانیان ما مقداری از پول های 

بلوکه شده را نیز در این معامله آزاد می کنند».
صفارهرندی در ادامه تشریح نوع نگاه ها به برجام 
در داخل کشور، افزود: «دسته سوم کسانی هستند 
که از همان ابتدا به اصل این نوع مذاکره کردن انتقاد 
داشتند و البته اصل مذاکره را می پذیرفتند، چنانچه 
شاهد بودیم در دوره قبلی مذاکرات پیشنهادات بعضا 
وسوسه کننده ای به ایران داده می شد. این نگاه در بین 
نیروهای وفادار به انقلاب وجود داشت که غرب 
و آمریکا به تعهدات خود وفادار نبوده و خیانت 
می کنند و در بخش دیگر نیز معتقد بودند در 
برجام چیزهای مشکوکی وجود دارد که اگر 
ایران به آنها تن دهد، ممکن است در 
آینده گریبان کشور از نظر حقوقی 

گرفته شود».
تعریف جلیلي از تندروي

سعید جلیلي هم در سخناني 
که هفته پیش در جمع دانشجویان 
دانشگاه زنجان ایراد کرده و دیروز 
فارس آن را منتشر کرد، گفته است: 
«هفته پیش آقای اوباما صحبت می کرد 
که باید ببینیم تندروها چگونه برخورد 
می کنند. یکی از بحث ها همین است 
که اصلا افراط و تندروی چیست؟ 

مفهومی که ابتدای بحث عرض کردم و تعریفی که 
از مفاهیم داریم یعنی چه؟ آیا آقای اوباما باید تعریف 
کند چه کسی تندرو و افراطی است؟ تندرو یعنی کسی 
که از مرزهایی همچون مرزهای ارزشی و مرزهای 
حقوق و منافع یک ملت عبور کند. در اینجا چه کسی 
تندرو و افراطی است؟ کسی که مانع شکل گیری 
اجماع علیه دشمن شود، رفتار دشمن را توجیه کند و 
بگوید ایراد از او نیست، هرچه ایراد است از این طرف 
است. او تندروست و از مرزها عبور می کند. در عرصه 
جهانی تندرو کیست؟ آیا تندرو حزب اللهی است که 
دارد از منافع و حقوق یک ملت دفاع می کند؟ یک 
زمانی اسرائیل اراده می کرد و یک روزه تا بیروت پیش 
می رفت و در اردوگاه صبرا و شتیلا آن جنایات را انجام 
می داد و برمی گشت. درحال حاضر ملت و مقاومتی 
شکل گرفته است که از منافعش دفاع می کند. امروز 
حزب االله لبنان جلوی اسرائیل می ایستد و اسرائیل 
جرئت نمی کند تکان بخورد. آیا این تندروی است؟ 
تندرو اوباماست که همه مرزهای انسانی را پشت سر 
می گذارد و از رژیم کودک کش و آدم کش صهیونیستی 
حمایت می کند. تندرو اوباماست که در تعریف اش 
از دموکراسی عبور می کند. مردم ما مستبدان را در 
منطقه می بینند و آمریکا می گوید اینها متحدان من 
هستند. حالا چنین کشوری شعار دموکراسی می دهد. 
تندرو کیست؟ چه کسی می تواند امروز این را برای 

تندروی و افراط تعریف کند؟» 

صفارهرندي:
از یک مقطع زمانى به بعد پذیرفته شد که برجام انتخاب نظام است

خی مسئولان حضور 
ن به برجام این 

تنازل هایی از 
های ناگشوده 
هانه است؛ 
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